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3 Ansprechpartner*innen für das Thema „Prävention“ 
3.1 Ansprechpersonen für die Gemeinden der Pfarreiengemeinschaft 

 St. Bonifatius Lingen: 
Marion Hofschröer 
Tel.: 0591-2901 

 St. Alexander Schepsdorf: 
Elisabeth Albers 
Tel.: 0591-47633 

 Christ König Darme: 
wird noch ergänzt 

 St. Gertrudis Bramsche: 
Hannah Bloom 
Tel.: 05906-9699965 

 St. Antonius Estringen: 
wird noch ergänzt

3.2 Ansprechpersonen aus dem Hauptamtlichenteam 
 Pfarrer Thomas Burke 

Tel.: 0591-96497212  
pfarrer@lingen-sued.de 

 Pastoralreferentin Eva Schumacher 
Tel.: 0151-11873310 
Schumacher@lingen-sued.de 

3.3 Ansprechpersonen aus dem Bistum Osnabrück 
 Beauftragte für sexuellen Missbrauch: 

Frau Dr. Irmgard Witschen-Hegge, Frauenärztin,  
Postfach 1380, 49003 Osnabrück, Tel.: 0800-0738121,  
Email: witschen-hegge@intervention-os.de  

 Beauftragter für sexuellen Missbrauch:  
Herr Antonius Fahnemann, Landgerichtspräsident a.D.,  
Postfach 1380, 49003 Osnabrück, Tel.: 0800-7354120,  
Email: fahnemann@intervention-os.de 

 Beauftragte für spirituellen Missbrauch:  
Julie Kirchberg, Theologin, 
Postfach 1380, 49003 Osnabrück, Tel.: 0800-7354127, 
E-Mail: kirchberg@intervention-os.de 

 Beauftragter für spirituellen Missbrauch: 
Ludger Pietruschka, Pastoralreferent, 
Postfach 1380, 49003 Osnabrück, Tel.: 0800-7354128, 
E-Mail: pietruschka@intervention-os.de 

 Koordinationsstelle zur Prävention von sexuellem Missbrauch im Bistum 
Osnabrück: 
Hermann Mecklenfeld 
Tel.: 0541-318-380 
h.mecklenfeld@bistum-os.de 

Christian Scholüke 
Tel.: 0541-318-381 
c.scholueke@ bistum-os.de 

3.4 Beratungsstellen in Lingen 
 Beratungsstelle LOGO – Deutscher Kinderschutzbund e.V. 

Wilhelmstr. 40a, 49808 Lingen, Tel.: 0591-2262 
 

 Psychologisches Beratungszentrum für Eltern, Kinder und Jugendliche; Ehe-, 
Familien- und Lebensberatung in Lingen 
Bernd-Rosemeyer-Str. 5, 49808 Lingen (Ems), Tel.: 0591 – 4021, 
E-mail: lingen@ efle-bistum-os.de . 


